dhe numrit te madh te punetoreve, sip as te cilave kjo gjykate do te mund ta vleresonte 
kriterin e shkaktimit te demit. Per me teper, Gjykata Supreme vleresoi se MBPZHR-ja 
paraqiti prova per ekzistimin e interesit publik, nder te tjera, (i) pagesen e qirase mujore 
ne vlere prej 54,000 (pesedhjetekater mije) euro ne muaj si pasoje e mosshfrytezimit te 
prones se saj, si dhe (ii) planin e saj per te ndertuar nje objekt ne parcelen e dhene me 
qira, me <;ka rrezikon te humb grantin investues per ndertimin e te njejtit. 

Procedura per lirimin e prones kontestuese te zhvilluara nga Kryeinspektori i

[...]

nga parashtruesi, gjegjesisht, MBPZHR paraqiti prova per ekzistimin e interesit publik, 
nder te ijera, (i) planin e saj per te ndertuar nje objekt ne pareelen e dhene me qira, me 
<;ka rrezikon te humb grantin investues per ndertimin e te njejtit; si dhe (ii) pagesen e 
qirase mujore nga MBPZHR ne vlere prej 54,000 (pesedhjetekater mije) euro ne muaj 
si pasoje e mosshfrytezimit te prones se saj. 

58. Gjykata veren se ne thelb, gjykatat e rregullta, respektivisht, Gjykata Komerciale -
Shkalla e Dyte dhe Gjykata Supreme, kishin vleresuar se bazuar ne te larteekurat, 
rezulton se kushtet ligjore per shtyrjen e ekzekutimit te vendimit nuk ishin plotesuar,